contrarius est Christo. Et vultis nosse quam aperte resistant isti Christo? Aliquando evenit ut aliquid mali faciant, et incipient corripí; quia Christum non audent blasphemare, ministros eius blasphemant, a quibus corripuntur: si autem ostenderis illis quia Christi verba dicis, non verba tua; conantur quantum possunt ut te convincant verba tua te dicere, non verba Christi: si autem manifestum fuerit quia verba Christi dicis, eunt et in Christum, incipiunt reprehendere Christum: *Quomodo, inquit, et quare tales nos fecit? Nonne dicunt hoc quotidie homines convicti de factis suis? Prava voluntate perversi, artificem accusant. Clamat illis artifex de caelo (quia ipse nos fecit, qui nos refecit): Quid te feci? Ego hominem feci, non avaritiam; ego hominem feci, non latrocinium; ego hominem feci, non adulterium. Audisti quia laudat me opera mea. Ex ore trium puerorum ipse hymnus erat qui ab ignibus defendebat*¹³. Laudant opera Domini Dominum; laudat caelum, terra, mare; laudant omnia quae sunt in caelo; laudant Angeli, laudant stellae, laudant luminaria; laudat quidquid natat, quidquid volat, quidquid ambulat, quidquid repit, laudant ista omnia Dominum. Numquid audisti quia laudat Dominum avaritia? numquid audisti quia laudat Dominum ebriositas; quia laudat luxuria, laudat nugacitas? Quidquid ibi non audis laudem dare Domino, non fecit Dominus. Corrige quod tu fecisti, ut salvetur quod in te Deus fecit. Si autem non vis, et amas et amplecteris peccata tua; contrarius es

¹³ Dan. 3,24-60.

estés fuera, eres anticristo; estés dentro o fuera, eres paja. Pero ¿por qué no estás fuera? Porque no has encontrado la oportunidad del viento.

10. Hermanos, estas cosas ya están claras. Nadie diga: No adoro a Cristo, pero adoro a Dios, su Padre. *Todo el que niega al Hijo, ni al Padre ni al Hijo tiene; y quien confiesa al Hijo, tiene al Hijo y al Padre.* Habla a vosotros, granos. Los que son paja oigan y se hagan granos. Cada uno examinando su conciencia, se mude si ve que es amador del mundo; se haga amador de Cristo para no ser anticristo. Si alguno le dice que es anticristo, se irrita y lo considera como injuria inferida a él; quizá si oye a su litigante llamarle anticristo, le amenaza con llevarle a los tribunales. Cristo le dice: Sé paciente; si te han levantado un falso testimonio, alégrate conmigo, porque a mí los anticristos continuamente me levantan falsos testimonios. Si oíste la verdad, ponte de acuerdo con tu conciencia; si temes oír, teme más ser.

11. *Luego permanezca en vosotros lo que desde el principio oísteis. Porque, si permanece en vosotros lo que oísteis desde el principio, también vosotros permaneceréis en el Hijo y en el Padre. Esta es la promesa que El nos hizo.* Quizá buscas recompensa y dices: He aquí que obedezco y guardo en mí lo que oí desde el principio; soporto por su conservación peligros, trabajos, tentaciones. ¿Dónde está el fruto? ¿Por qué recompensa tolero todo esto? ¿Qué me dará después, ya que en este mundo me veo agobiado por las tentaciones? Veo que aquí no hay descanso; la misma mortalidad agobia al alma, y el

Christo. Intus sis, foris sis, antichristus es: intus sis, foris sis, palea es. Sed quare foris non es? Quia occasionem venti non invenisti.

10. Iam ista manifesta sunt, fratres. Ne quis dicat: Christum non colo, sed Deum colo Patrem ipsius. *Omnis qui negat Filium, nec Filium nec Patrem habet: et qui confitetur Filium, et Filium et Patrem habet.* Vos grana alloquitur; et qui palea erant, audiant, et grana fiant. Unusquisque considerans conscientiam suam, si mundi amator est, mutetur; fiat amator Christi, ne sit antichristus. Si quis ei dixerit quod antichristus sit, irascitur, iniuriam sibi factam putat; fortassis inscriptionem minatur, si audiat a litigante quod antichristus sit. Dicit ei Christus: Patiens esto; si falsum audisti, gaude mecum, quia et ego falsa ab antichristis audio: si autem verum audisti, conveni conscientiam tuam; et si audire times, esse plus time.

11. *Ergo vos quod ab initio audistis, in vobis maneat. Quod si in vobis manserit quod ab initio audistis; et vos in Filio et Patre manebitis. Haec est pollicitatio quam ipse pollicitus est nobis.* Forte enim mercedem quaereres, et diceres: Ecce in me quod ab initio audivi custodio, obtempero; pericula, labores, tentaciones pro ista permansione sustineo: quo fructu? qua mercede? Quid mihi postea dabit, quia in hoc saeculo me video laborare inter tentaciones? Non video hic requiem esse aliquam; mortalitas ipsa aggravat animam, et corpus quod corruptum premit ad inferiora: sed tolero omnia, ut illud quod ab initio audivi, maneat in me;

cuerpo que se corrompe inclina hacia las cosas de abajo; pero tolero estas cosas para que permanezca en mí lo que oí desde el principio. Diré a mi Dios: *Por las palabras de tus labios yo recorro caminos ásperos. ¿De qué recompensa seré digno?* Oye y no desfallezcas. Si ibas ya a flaquear por los trabajos, sé fuerte por la recompensa prometida. ¿Quién es el que trabaja en la viña y aparta de su pensamiento la paga que ha de recibir? Si se olvida del salario, se le caen las manos. El recuerdo del salario prometido le hace perseverar en el trabajo, y, con todo, es un hombre el que promete, el cual puede engañarte. ¿Cuánto más constante debes ser en el campo de Dios, siendo así que promete la Verdad, la cual es inmutable y no perece ni puede engañar a quien prometió? ¿Y cuál es la promesa? Veámosla. ¿Es oro, que en este mundo sobremana aman los hombres, o es plata? ¿O son tierras, por cuya adquisición gastan los hombres el oro, aunque lo amen mucho? ¿O fincas amenas, amplias casas, muchos esclavos, numerosos animales? No es éste el salario al que nos anima para soportar el trabajo. ¿Cómo se llama esta paga? Vida eterna. Oísteis y gozosos exclamasteis. Amad lo que oísteis y os libraréis de vuestras fatigas en el descanso de la vida eterna. Ved lo que Dios promete: la vida eterna. Ved con qué amenaza Dios: con el fuego eterno. ¿Qué dirá a los colocados a la derecha? *Venid, benditos de mi Padre; poseed el reino que os está preparado desde el origen del mundo.* ¿Y qué dirá a los colocados a la izquierda? *Id al fuego eterno, que se preparó para el diablo y sus ángeles.* Si aún no amas aquello, teme al menos esto.